令和５年３月 14 日

北 九 州 市 環 境 局

北九州市企画調整局

報道機関 各位

『２０２２北九州ＳＤＧｓ未来都市アワード』
授賞式を開催します

北九州市内を中心にＳＤＧｓ及びＥＳＤ活動に取り組む団体を対象に、

「持続可能な社会づくり」やそれを担う「人づくり」の優れた活動を顕彰する

「北九州ＳＤＧｓ未来都市アワード」を実施し、受賞団体が決定いたしました（受賞

団体については、2月２８日にすでに発表済み）。

その功績をたたえ、受賞した１３団体を迎えて、下記のとおり授賞式を開催します。

■授賞式概要

 （１）日 時   令和５年３月１７日（金） １５：００～１６：００

 （２）場 所   北九州市役所本庁舎３階 大集会室

（３）出席者   授賞者： 【別紙１】をご参照願います。

          本 市： 環境局長     柴田 泰平

               企画調整局長   武藤 朋美

■次第

 （１）表彰状授与

 （２）全体講評

 （３）写真撮影

■アワードの概要について

（１）名 称  ２０２２北九州ＳＤＧｓ未来都市アワード

（２）主 催  北九州市、北九州ＥＳＤ協議会

（３）応募条件 北九州市内を中心に、ＳＤＧｓやＥＳＤの普及に貢献し、

ＳＤＧｓの達成に寄与する活動を展開している学校・団体・企業

（４）表彰の対象及び部門

① 市民部門 ② 企業部門

 （５）選考委員一覧【別紙２】

【お問合せ先】

北九州市環境局環境学習課     稲田、杉本

ＴＥＬ：５８２－２７８４

北九州市企画調整局企画課    横山、栗原

ＴＥＬ：５８２－２３０２